
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2025 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung Kế hoạch lựa chọn nhà thầu  
Hạng mục Đầu tư trang thiết bị làm việc, thiết bị y tế thuộc hợp phần 2  

Dự án Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ trưởng 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn 

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch Uỷ ban hợp tác Lào - Việt Nam: Số 

033/UBHTL-VN ngày 02/6/2017 về việc phê duyệt dự án; số 050/UBHTL-VN 
ngày 15/9/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh dự án; số 07/UBHTL-VN ngày 

17/01/2022 về việc phê duyệt đề xuất điều chỉnh thời hạn thực hiện dự án; số 
096/UBHTL-VN ngày 22/8/2022 về việc điều chỉnh dự án xây dựng; số 

63/UBHTL-VN ngày 19/4/2024 về việc phê duyệt gia hạn thời gian tổ chức thực 
hiện dự án “Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn”; 

Căn cứ Biên bản thoả thuận giữa UBND tỉnh Thanh Hoá - Chủ dự án 
Việt Nam và UBCQ tỉnh Hủa Phăn - Chủ dự án phía Lào về triển khai thực hiện 
dự án Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn, nước CHDCND Lào 

ngày 04/8/2017; 

Căn cứ Quyết định số 5193/QĐ-UBND ngày 10/12/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hoá về việc uỷ quyền thực hiện chức năng, nhiệm vụ chủ đầu 
tư dự án xây dựng Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn, nước 

CHDCND Lào;  

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá: Số 

2864/QĐ-UBND ngày 07/8/2017 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
giai đoạn 1 dự án; số 4991/QĐ-UBND ngày 12/12/2018 về việc phê duyệt điều 



2 

 

chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn 1 dự án; số 1075/QĐ-UBND ngày 

01/4/2021 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu hạng mục công trình 
Cải tạo nhà cũ, các hạng mục phụ trợ, hạ tầng ngoài nhà thuộc dự án; số 

4533/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa 
chọn nhà thầu dự án; số 1091/QĐ-UBND ngày 04/4/2023 về việc phê duyệt kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu hạng mục Xây dựng khung năng lực và đào tạo nâng 
cao năng lực cán bộ thuộc hợp phần 3 dự án; số 2287/QĐ-UBND ngày 

05/6/2024 về việc phê duyệt bổ sung Kế hoạch lựa chọn nhà thầu hạng mục 
công trình Hạ tầng công nghệ thông tin; phần mềm quản lý và thông tin y tế, 

trung tâm telemedicine thuộc hợp phần 3; số 3046/QĐ-UBND ngày 22/7/2024 
về việc bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu hạng mục Đầu tư trang thiết bị làm 

việc, thiết bị y tế thuộc hợp phần 2 thuộc Dự án Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt 
Nam tỉnh Hủa Phăn; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá: Số 730/QĐ-

UBND ngày 27/02/2018 về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán 
công trình Nhà khám bệnh, điều trị nội trú 9 tầng thuộc dự án Bệnh viện Hữu 

nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn; số 910/QĐ-UBND ngày 18/3/2021 về việc 
phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng các công trình Cải tạo 

nhà cũ, các hạng mục phụ trợ, hạ tầng ngoài nhà thuộc dự án đầu tư xây dựng 
công trình Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn; số 688/QĐ-

UBND ngày 02/3/2023 về việc phê duyệt thiết kế triển khai sau thiết kế cơ sở và 
dự toán xây dựng hạng mục Xây dựng khung năng lực và đào tạo nâng cao 

năng lực cán bộ thuộc hợp phần 3 dự án Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam 
tỉnh Hủa Phăn;  

Căn cứ các Quyết định của Trưởng ban Quản lý dự án xây dựng Bệnh 
viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn: Số 54/QĐ-BQLDA ngày 

24/6/2024 về việc phê duyệt dự toán hạng mục công trình Đầu tư trang thiết bị 
làm việc, thiết bị y tế thuộc hợp phần 2 dự án Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt 
Nam tỉnh Hủa Phăn; số 113/QĐ-BQLDA ngày 30/11/2024 về việc phê duyệt 

điều chỉnh dự toán xây dựng, dự toán gói thầu hạng mục công trình Đầu tư 
trang thiết bị làm việc, thiết bị y tế thuộc hợp phần 2 dự án Bệnh viện Hữu nghị 

Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn; số 07/QĐ-BQLDA ngày 13/01/2025 về việc phê 
duyệt dự toán hạng mục công trình Đầu tư trang thiết bị làm việc, thiết bị y tế 

thuộc hợp phần 2 dự án Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn; 

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 278/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 15/01/2025 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc thẩm định bổ sung Kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu hạng mục Đầu tư trang thiết bị làm việc, thiết bị y tế thuộc hợp phần 2 dự 

án Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án xây dựng Bệnh viện Hữu nghị Lào - 

Việt Nam tỉnh Hủa Phăn tại Tờ trình số 07/TTr-BQLDA ngày 13/01/2025 về 
việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch lựa chọn nhà thầu hạng mục công 
trình Đầu tư trang thiết bị làm việc, thiết bị y tế thuộc hợp phần 2 dự án Bệnh 

viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn và hồ sơ liên quan. 



3 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Kế hoạch lựa chọn nhà thầu hạng mục công 
trình Đầu tư trang thiết bị làm việc, thiết bị y tế thuộc hợp phần 2 dự án Bệnh 

viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn, với những nội dung chính sau: 

- Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: gồm 04 gói thầu. 

- Nội dung gói thầu: Có phụ biểu kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Quản lý dự án xây dựng Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh 
Hủa Phăn (Chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Kế hoạch 

được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành của pháp luật. 

2. Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật lại giá gói thầu trong thời gian 28 

ngày trước ngày mở thầu, nếu cần thiết. 

3. Để chủ động trong quá trình triển khai thực hiện và giải quyết các tình 
huống trong đấu thầu theo quy định, giao chủ đầu tư quyết định việc kéo dài thời 

gian tổ chức lựa chọn nhà thầu trong trường hợp phát sinh tình huống cần xử lý 
hoặc cần làm rõ các nội dung liên quan trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà 

thầu, việc quyết định kéo dài thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu thực hiện trên 
cơ sở bảo đảm cạnh tranh, công bằng, minh bạch, hiệu quả kinh tế và trách 

nhiệm giải trình, bảo đảm tiến độ dự án và gói thầu; Chủ đầu tư hoàn toàn chịu 
trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và pháp luật về quyết định kéo dài thời 

gian tổ chức lựa chọn nhà thầu của mình.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài 
chính; Trưởng ban Quản lý dự án xây dựng Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam 

tỉnh Hủa Phăn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành, 
đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THKH, VXsln. 
 

 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 

 
 
 

 
Đầu Thanh Tùng 



 

 
PHỤ LỤC 

Bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu hạng mục Đầu tư trang thiết bị làm việc, thiết bị y tế thuộc hợp phần 2  

dự án xây dựng Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND  ngày       /     /2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

STT 
Tên chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(triệu 

đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu 

Phương 

thức lực 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt 

công việc 

chính của 

gói thầu 

1 

Ban Quản 

lý dự án xây 

dựng Bệnh 

viện Hữu 

nghị Lào - 

Việt Nam 

tỉnh Hủa 

Phăn 

Gói số 01: Tư 

vấn lập hồ sơ 

mời thầu, đánh 

giá hồ sơ dự 

thầu mua sắm 

vật tư, thiết bị 

Tư vấn lập hồ 

sơ mời thầu, 

đánh giá hồ 

sơ dự thầu 

mua sắm vật 

tư, thiết bị 

101,457 

Vốn 

viện trợ 

không 

hoàn lại 

của 

Chính 

phủ Việt 

Nam 

Chỉ định thầu 

rút gọn 
 05 ngày 

Quý 

I/2025 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

Không 
áp 

dụng 

Không 
áp 

dụng 

2 

Gói số 02: Tư 

vấn thẩm định 

hồ sơ mời thầu 

và kết quả lựa 

chọn nhà thầu 

Tư vấn thẩm 

định hồ sơ 

mời thầu và 

kết quả lựa 

chọn nhà 

thầu 

41,924 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 05 ngày 

Quý 

I/2025 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

Không 
áp 

dụng 

Không 
áp 

dụng 

3 

Gói số 03: Cung 

cấp, lắp đặt thiết 

bị 

Cung cấp, lắp 

đặt thiết bị y 

tế (bao gồm 

chi phí khác) 

40.854,914 

Đấu thẩu 

rộng rãi trong 

nước qua hệ 

thống mạng 

đấu thầu quốc 

gia 

Một giai 

đoạn, 

một túi 

hồ sơ 

45 ngày 
Quý 

I/2025 

Trọn 

gói 

07 

tháng 

Không 
áp 

dụng 

Không 
áp 

dụng 



2 

      

STT 
Tên chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(triệu 

đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu 

Phương 

thức lực 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 

Tóm tắt công 

việc chính 

của gói thầu 

4 

Ban Quản 

lý dự án xây 

dựng Bệnh 

viện Hữu 

nghị Lào - 

Việt Nam 

tỉnh Hủa 

Phăn 

Gói số 04: Tư 

vấn giám sát lắp 

đặt thiết bị 

Tư vấn giám 

sát lắp đặt 

thiết bị 

268,316 

Vốn 

viện trợ 

không 

hoàn lại 

của 

Chính 

phủ Việt 

Nam 

Chỉ định thầu 

rút gọn 
 05 ngày 

Quý 

I/2025 

Trọn 

gói 

07 

tháng 

Không 
áp 

dụng 

Không 
áp 

dụng 

TỔNG GIÁ GÓI THẦU 41.266,61          

Ghi chú: 

Giá các gói thầu được xác định trên cơ sở dự toán được phê duyệt tại Quyết định số 07/QĐ-BQLDA ngày 13/01/2025 về việc phê duyệt dự toán hạng mục công trình 

Đầu tư trang thiết bị làm việc, thiết bị y tế thuộc hợp phần 2 dự án Bệnh viện Hữu nghị Lào - Việt Nam tỉnh Hủa Phăn./. 

 

   


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T17:34:45+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-23T07:58:49+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-23T07:58:59+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-23T09:30:28+0700




